GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2024

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo aos Secretários:

de Saúde, Sr. George Veloso, Secretaria de Governo, Sr. Lino Portela,

Para que o município de Caruaru através da Secretária de Saúde contrate mais

médicos cirurgiões, para atender a demanda de cirurgias eletivas em nosso

município.

JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado foi objeto do Requerimento nº 312/2023, aprovado na Sessão do

dia 23 de fevereiro de 2023, para o qual solicito especial atenção.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024.

		2024-02-22T08:41:20-0300
	Vereador Irmão Ronaldo